
 

 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE PUGLIA 

C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL COMMISSARIO 
REGIONALE   

 

 
PROVVEDIMENTO N.  16 DEL 4 APRILE 2025 

 

 

Oggetto: NOMINA REFERENTE REGIONALE INCLUSIONE LAVORATIVA CRI Puglia 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 Settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana di 

Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 04 Novembre 2010, n. 183; 

 

VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 

del 29 Dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 Gennaio 2016; 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n.16 del 24 Gennaio 2025 riguardante il 

Commissariamento del Comitato Regionale CRI Puglia; 

 

CONSIDERATO che a norma dell’Art. 38.3 lettera D dello Statuto dell’Associazione, il Commissario  

esercita i poteri del Presidente e del Consiglio Direttivo e, ove previsto dal provvedimento di nomina, anche 

dell’Assemblea dei Soci; 

 

PRESO ATTO della disponibilità ricevuta per le vv.bb. del Volontario Matteo Salamone e il contestuale 

passaggio di consegne della Volontaria Anna Fiore; 

 

VISTA la necessità di dare continuità all’azione del Comitato Regionale con il supporto dei Delegati e 

Referenti Tecnici Regionali; 

 
 

 

DETERMINA: 

 

 

1. Le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 

 

2. Di nominare il Volontario Matteo Salamone, afferente al Comitato CRI di Taranto, Referente 

Regionale Inclusione Lavorativa CRI Puglia; 

 

3. Che l’incarico al punto 2 sarà svolto a titolo gratuito; 

 

4. Che si proceda all’immediato passaggio di consegne fra i volontari nominati e chi li ha preceduti 

nell’incarico  

 

5. Di notificare il presente atto al Presidente Nazionale 

 

DATA 
04.04.2025 

                                                                        

 

                                                                                                                        Il Commissario CRI Puglia 

                                                                          Avv. Raffaele Pio Di Sabato           


